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Elevforeningen for

Ellerslev mellem- og realskole

/95V

Sotens pædagogisk® Studiesamling



LOVE
for

Ullerslev realskoles elevforening.

1. Foreningens formål er at vedligeholde forbindelsen mel
lem tidligere elever og samle disse om skolen.

2. På den årlige generalforsamling vælges bestyrelsen, der 
består af 7 medlemmer.
Bestyrelsen afgår efter tur således: 2X2+13.
Bestyrelsen vælger selv formanden.
Generalforsamlingen vælger 2 revisorer, af hvilke 1 afgår 
hvert år.

3. Generalforsamlingen er højeste myndighed i enhver sag.
4. Økonomiske midler kan anvendes til f. eks.: Flidspræ

mier, udsmykning af skolen og lignende.
5. Ved ophævelse af foreningen, skal de til denne hørende 

midler tilfalde skolen.

Således vedtaget på generalforsamlingen 6. juli 1952.

Bestyrelsen.



PROGRAM
for

søndag den 4. juli 1954

Kl. 14,30: Ankomst.
Velkomst.
Tale af hr. fængelspræst Hintze Nielsen, 
Nyborg.

Kl. 15,30: Fælles kaffebord.
Generalforsamling.
Frikvarter.

Kl. 18,00: Fællesspisning (medbragt mad).

Kl. 18,45: Munter underholdning af lokale kræfter 
og tidligere elever.

Kl. 20,00: Dans for alle aldre.

Kl. 24,00: Afslutning?

Al servering sørger kroejer Hans Larsen for. 
Smørrebrød skal dog helst bestilles før lørdag ved telf. 7.

Mød talrigt op om vor gamle skole



Som indledning til dette elevskrift vil jeg gerne have 
lov at rette en tak til forfatterne af de følgende 

artikler. Når bestyrelsen har rettet henvendelse til disse 
om at skrive, er der selvfølgelig en mening bagved og 
jeg tør tro, at hensigten er opnået. Vi vil jo gerne at 
interessen for skolen vedligeholdes, og dertil behøves 
oplysninger af den art, de efterfølgende indlæg giver.

Der er mange andre, der står for tur til at yde deres 
bidrag her i elevskriftet, men der gives forhåbentlig 
mange år frem, så vi fortsætter.

Vi har dog ingen glæder uden sorger her i verden, 
og det er kedeligt at vore elevadresser ikke er mere 
fuldkomne. Vi vil gerne rette en appel til samtlige med
lemmer orri at hjælpe os, så et bedre resultat kan opnås. 
Det kan bedst gøres, hvis det bliver ordnet klassevis, 
det er muligt nogen er blevet væk for andre, men jeg 
vil alligevel tro, at mange adresser kan opgives mere 
nøjagtig, så vi slap af med de mange spørgsmålstegn. 
Derfor gå jer klasse og de nærliggende klasser igennem, 
find fejlene og send dem rettet til elevforeningen. Vi 
sidder her i bestyrelsen netop for at gøre alt bedre.

Lad os så mødes ved sommerfesten iår igen. Alt er 
planlagt, så det kan blive en vellykket dag. Vi har også 
bestilt sommervejr.

På gensyn.
På bestyrelsens vegne.

.4. V. Sørensen.
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Fra skolen.
Siden sidst er påny gået et år. I dette år har skolen 

ført en rolig tilværelse med støt arbejde. Der er i det 
forløbne år foretaget en del forbedringer af skoleforholdene. 
Skolens styrelse har — som det altid er tilfældet — stillet 
sig forstående overfor de ønsker, som har været ført frem, 
når disse ønsker har været mulige at opfylde økonomisk. 
Der er blevet indrettet centralvarme i gymnastiksalen, og 
på 1. sal er der indrettet vaskerum ved siden af hånd
gerningslokalet til brug for pigerne. Desuden er der ind
rettet nyt toilet på 1. sal.

Og så har skolen ladet foranstalte en bortlodning til 
fordel for et tonefilmsanlæg til undervisningsbrug. Alle de 
mange smukke, store og kostbare gevinster var blevet 
skænkede af forældre og venner af skolen. Skolens elever 
havde til opgave at sælge lodsedler. Og denne opgave 
blev løst med stor succes. Der blev solgt for 3351 kr. 
lodsedler å 1 kr. og hertil kom tilskud fra »Sparekassen 
for Nyborg by og omegn«, og »Landmandsbanken« i 
Nyborg. Resultatet blev, at skolen nu er ejer af et stort 
moderne tonefilmsanlæg. Det blev demonstreret og fore
vist til gymnastikfesten den 10. april og vakte både glæde 
og beundring. Det bliver nu vor opgave, at få dette anlæg 
til at gå ind i den daglige undervisning på en naturlig 
måde og som et naturligt led i undervisningen. Skolen 
vil også her gerne bringe de gamle elever en tak for deres 
økonomiske støtte gennem køb af lodsedler.

I 1957 har skolen 50 år’s jubilæum. Er det muligt at 
fremskaffe alle gamle årgange af »Den røde rotte«. Skolen 
vil gerne have disse gamle årgange for ved disses hjælp 
at få stof til en »Jubilæumsrotte«.

E. Abildgren.



Negle minder fra Ullerslev realskoles 
første aar — og nogle strøtanker.

Elevforeningens åbenbart energiske formand hr. A. 
Viggo Sørensen, Ullerslev, har bedt undertegnede skrive 
en artikel til elevskriftet. Hans brev herom lyder såre 
optimistisk. »Vi har nu lagt et program i lighed med 
de foregående år til festen 4. juli i år og skal nu have 
et elevskrift samlet. Kan vi få manuskriptet først i april?

Skolen er i bedste gænge — med mange elever og i 
del hele taget ordnede forhold.

Vi afventer i spænding en artikel!«
På bestyrelsens vegne. A. Viggo Sørensen.

*
Ja, kære formand, det skal være mig en fornøjelse at 

skrive en artikel, men det er vist tvivlsomt, jeg kan ud
løse en spænding, for det jeg kan fortælle, er vist ikke 
mere »spændende« end hvad mange gamle elever fra 
realskolen kan fortælle, men nu kan jeg jo prøve på 
at løse opgaven, det være dog sagt med det samme: det 
bliver kun spredte erindringer, og da jeg nu engang 
hører til »veteranerne« (realeksamen 1913), kan de må
ske påregne nogen interesse hos de ældre af gamle 
elever.

*

Ullerslev realskole blev stiftet 1907. Jeg var 10 år 
gammel dengang, og jeg kan endnu huske, det vakte no
gen opsigt på egnen, og at skolen afhjalp et savn. Mine 
forældre boede over en mil fra Ullerslev (Birkende 
sogn), og det blev bestemt, at jeg skulle undervises på 
skolen, når jeg var 11 år — en beslutning, jeg aldrig 
har fortrudt. Første gang, der afholdtes mellemskole
eksamen på skolen var i juni—juli 1910. Der indstille
des 8 elever, der alle bestod. I marts 1911 meddelte mi
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nisteriet for kirke- og undervisningsvæsenet skolen ret 
til at lade afholde mellemskole- og realeksamen ved 
skolen.

I 1911 indstilledes 5 elever til mellemskoleeksamen 
og 5 til realeksamen, og de bestod alle. Jeg husker 
endnu navnene på de sidste. Det var Vita Castenschiold, 
Peter Emil Knudsen, Marie Lindekilde, Anna Mommesen 
og Marius Nielsen.

I 1912 bestod 4. mellemskoleklasse af Oluf Bang, Skal- 
kendrup, Peter Danielsen, Korkendrup, Axel Hansen, 
Korkendrup, Hans Edward Hansen, Saaderup, Povl 
Henriksen, Rynkeby, Anton Fehr Jensen, Rønningesø- 
gaard, Agnes Jørgensen, Ullerslev, Peter Jørgensen, Aa- 
lykke, Hansine Kristensen, Ellinge, Kristine Lindekilde, 
Hindemae, Hans Petersen, Skallerpd, og undertegnede, 
Hans Chr. Larsen, Skallerød.

Vi tog alle mellemskoleeksamen i 1912, og så vidt jeg 
husker realeksamen i 1913 med mere eller mindre hæ
derlige resultater, men alle udrustet med et passende 
kvantum lærdom, der kunne bygges videre på 1

Mange forskellige lærere og lærerinder havde vi haft. 
Der skiftedes i skolens første år vel hyppigt lærerkræf
ter — måske mere end godt var — men på den måde 
kom vi i forbindelse med forskellige personligheder, der 
mere eller mindre satte et præg på os. Det kunne være 
fristende at fremdrage navnene på disse lærere og læ
rerinder, men det vil vist føre for vidt, men jeg føler 
mig i taknemlighedsgæld til dem alle, og jeg husker dem 
og har korresponderet med flere af dem.

Skolens første forstander var Oluf L. Arndal. Han var 
en myndig personlighed, absolut en dygtig pædagog og 
god skribent. Han kunne være streng, men var retfær
dig og gjorde ingen forskel på nogen. Han kunne dog 
også være mild og venlig og komme med opmuntrende 
bemærkninger. Han var især dygtig til at undervise i 
sprog, og når jeg endnu kan en stor del af min tyske 
grammatik, skyldes det udelukkende ham. Når en af 
mine kammerater ikke kunne sine ting, kunne han lade 
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regne en syndflod af gloser over den ulykkelige. En
gang jeg blev krydsforhørt i tysk grammatik, blev jeg 
kaldt op til kathederet. Jeg var ikke klar over, om det 
var, fordi jeg ikke havde klaret mig godt nok, men det 
må jeg alligevel have gjort, for han spurgte mig: Hvad 
har du i din lomme? Ja, der var vist en lommekniv. 
Ikke andet? Nej, ikke det jeg vidste. Jo, der var vist 
også en pære, og så halede han — tilsyneladende — en 
stor grev-moltkepære op af lommen! Mine klassekam
merater troede naturligvis, det var min egen pære — 
men det var altså en lille opmærksomhed, han ville vise 
mig!

Ja, sådan kunne der fortælles mange træk.
Undertiden kom han lidt for sent til timen. Så sendte 

vi en stafet ud for at melde hans ankomst. Når forstan
deren bevægede sig fra forstanderboligen over pladsen, 
skyndte stafetten sig tilbage, og der blev absolut stilhed!

Det var for resten pudsigt nok. Stafetten meldte også, 
om forstanderen var i godt eller dårligt humør! Han 
kunne på lang afstand se det på ham. Det kunne vi for 
resten alle, men give en nærmere forklaring herpå vil 
jeg ikke indlade mig på efter så mange års forløb.

Kun nogle få år virkede Arndal ved skolen. Så vidt 
jeg ved, blev han overlærer i Aarhus. Nu ligger han for
længst under mulde. Vi gamle elever fra den tid vil 
mindes ham med ære og tak.

Skolens næste forstander blev cand, theol. Marius N. 
Bech. Han stammer fra Nr. Felding, blev cand, theol. 
1906 og samme år realskolelærer i Vejen og kom så i 
1910 til Ullerslev som bestyrer for realskolen. I 1925 ud
nævntes han til sognepræst for Solbjerg og Sundby me
nigheder på Mors.

M. N. Bech var ligeledes en dygtig skolemand, en 
rolig og besindig natur og ikke af så stærkt tempera
ment som sin forgænger. I sin undervisning var han 
meget saglig, og det kunne til tider virke lidt tørt, men 
i det lange løb holdbart.
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En anden gang kan der måske blive lejlighed til at 
omtale hele den øvrige kreds af lærerstaben og frem
drage træk af deres virke. Nu jeg skriver disse linjer, 
står mange af dem levende og klar i min hukommelse. 
Dette viser, at oplevelser i barndomstiden huskes langt 
bedre end fra manddommens dage. Mange interessante 
oplevelser og samtaler har jeg haft i årene derefter, 
men barndomsindtrykkene står lyslevende, friske og 
stærke. Hvor har dog lærere og lærerinder og andre op
dragere — ja os alle — et stort ansvar for vor færden 
blandt børn. Husk, de lægger mærke til, hvad der bli
ver sagt, og hvad de ser. Det kan præge dem på godt 
eller ondt. Vær med til at sætte det gode stempel på 
barnesindet!

*

Da realklassen 1912—13 skiltes, havde vi afskedsfest. 
Vi samledes vist aldrig siden fuldtalligt. Fortegnelsen i 
elevskriftet er endnu ufuldkommen. Henvendelser til 
flere af de gamle kammerater forbliver ubesvaret. 
»Spredt for alle vinde« er de kære gamle venner, men 
de lever i sindet i erindringens verden.

Et gammelt gulnet papir dukker op i min omfangs
rige arkivsamling. Det er forordet til en vandrebog, vi 
oprettede. Den cirkulerede et par år; så forsvandt også 
den. Og hvad stod der så i dette forord, som jeg ung 
og ubekymret skrev. Et lille uddrag:

»Realklassen 1912—13 Ullerslev realskole har al
tid vist et prægtigt sammenhold, og skønt vi var 
vidt forskellige elementer, har vi dog altid arbejdet 
sammen på en sådan måde, at det gode kammerat
skab kom frem mellem os.

Vor klasse dannede »en stat i staten«, — og dog! 
det var ingen »stat«, thi vi havde ingen regering, 
intet overhoved. Vi havde lige meget at sige alle- 
sammen og tog indbyrdes hverandre i forsvar. Sjæl
dent kan det vel siges, at der er sket splittelse in
denfor vor kreds, når det gjaldt kammeratskabs
mæssige principper, vi optrådte altid i fast enig
hed (dog ingen regler uden undtagelse!)
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Med hensyn til fagene måtte jo enhver gøre sit. 
Vi så ikke ned på hinanden, fordi hun eller han fik 
et plus mere end een selv.

Det var en munter og sorgløs tid. Mindet om den 
står vist stærkt levende for enhver af os. Men dagen 
kom, da vi skiltes, og vi drog bort fra den plet, hvor 
vi havde oplevet så meget — hver for at følge livets 
kald og gøre sin pligt i det store samfund.

Men mindet om den tid lever i hver af os. Det 
udmærkede sammenhold og kammeratskabsfølelsen 
gør sig endnu gældende, og den skat, vi da samlede, 
er ikke smuldret. Lad os hver især bidrage til at 
fremme og styrke kammeratskabet, og lad os holde 
bogen i hævd, så den engang kan tale til enhver af 
os og opfriske ting, som ellers ville være glemte.« 
(April 1915).

*

Barnets verden er en stor og vidunderlig verden. Før 
jeg kom i den første skole som 6—7 års dreng, havde en 
gammel kone lært mig at læse, og jeg gik over til en 
nabo for at læse den daglige avis, medens den var frisk. 
Jeg lærte om begivenheder i fjerne lande og om skel
sættende begivenheder herhjemme. Meget forstod jeg 
vel ikke af det, men jeg forstod i hvert fald, der var en 
verden udenfor verona. Men den rigeste verden var vel 
i fantasien. I drømmen om store begivenheder i vort 
folk, i dømmen om fremtiden, i længslen mod målet 
bag de blå bjerge. . . . disse drømme og denne længsel 
fik næring igennem det, der lukkede sig op i skolens 
verden.... i bøgernes verden. Gennem historien — 
fædrelandets historie og bibelhistorien — mødte der 
een noget, man ikke helt forstod, men som gennem- 
trængte een til marv og ben. »Ordet vender ikke tomt 
tilbage« hører man i kirken. Nej, det er knivskarpt og 
æggende, kalder til dåd, men de levende ord i en skole
mesters mund vender heller aldrig tomt tilbage. Erfa
ringen siger det.

Glem det aldrig. I gæve skolefolk! En nok så stor 
eksamen er kun lidet værd — i medmenneskelig for
stand — hvis den, der har bestået den ikke har hørt 

9



ordets levende tale, fornemmet det store vingesus, følt 
at der er et rige inden i os, som skal styrkes og næres.

Afdøde pastor Niels Dael, Liselund, skrev engang en 
prædiken »Evighedsmål«, at »der er mennesker, der har 
værdi for vort evighedsmål«. Det er en velsignelse at 
følge med sådanne mennesker her i verden. Det er dem, 
der har den største værdi for os.

Der er også mennesker, der er af stor værdi for vort 
mål her i verden, og vi er taknemlige mod dem, som 
giver vort evighedsmål styrke, vækst og virkelighed. Så 
at nu, nu vandrer jeg med evighedsmålene i sigte. Nu 
levendegør disse evighedsmål mig........ Hvert eneste 
skridt på den vej, der gås mod evighedsmålene, gør et 
menneske rigere, stærkere, skønnere, så det kan føle: 
»Nu lever jeg«.

Evighedslivet er stærkt, det er udenfor dødens magt.
Men der skal en dyb, en vældig livstrang til for at be

gære et sådant evigt liv. For at søge det, for at kæmpe 
for det. Alting må sættes til side, for at vi skal nå det.«

'i'

— Du kære gamle skole — du lukkede en verden op 
for mig — hvordan og hvorledes véd jeg ikke — det 
blev kun glimtvis, men en verden blev lukket op. Det 
var en verden på godt og ondt, således som historien 
nu engang former sig, men jeg ville helst leve i den 
gode verden, styrkes og næres derfra. Ak! alt for ofte 
fik det onde vel magt i sind og tanker — og kampen 
vedvarer — men jeg vil stadig helst leve i den verden, 
der styrker og nærer sindet, den verden, der peger mod 
det større perspektiv: »livsalige land, hvor glasset ej 
rinder med gråd eller sand, hvor blomsten ej visner, 
hvor fuglen ej dør, hvor lykken er skinnende klar, men 
ej skør, hvor dyrt ikke købes til krone på bår de sølv
hvide hår.«

*

I de år, jeg gik på Ullerslev realskole, samlede for
standeren os hver morgen, når der blev ringet ind, til 
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morgenandagt og salmesang. Fader-vor lød og en mor
gensang blev sunget.

I vestibulen stod der malet nogle ord på væggene. 
Jeg busker nogle af dem: »Kundskab er magt« og »Dag 
og dåd er kæmperim«.

Det var vist I. C. Christensen, der mente, at den før
ste retning havde været bedre, om den den havde lydt: 
»Ånd er magt«, og dette kan vel siges med rette, for 
magt kan misbruges, men alligevel hävde disse sætnin
ger noget at sige os.

Men de ord, der blev skrevet i vore hjerter gennem 
den verden, der blev lukket op for os i skoletimerne, 
står skrevet med en endnu klarere skrift.

Vi forstod det ikke altid den gang.
Mon vi ikke har forstået det siden?
Og bærer de længst svundne år ikke et nyt bud til 

os gennem dette lille skrift, disse navne, disse fattige 
ord —?

Jeg vil håbe det, for så er hensigten med dette lille 
bidrag nået.

Med venlig hilsen.
IL C. Larsen, Grindsted.
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Nogle betragtninger!
Når man kommer som lærer på den skole, man selv 

har gået i som barn, kan det ikke undgås, at man dra
ger nogle sammenligninger mellem dengang og nu.

Der er naturligvis sket forandringer, det kan slet ikke 
undgås. For det første har selve skolen, som bekendt, 
gennemgået store forandringer, hvoraf jeg som gymna
stiklærer vil fremhæve sportspladsen, hvor jeg allerede 
har haft mange dejlige timer med drengene. — Jeg kan 
huske det første år, jeg gik på skolen, da cyklede vi 
ned til fodboldbanen ved Hindemae. Den vil sikkert 
kunne erindres hos ældre elever, den og dens talrige 
huller, som vistnok var forårsaget af svinene fra Hinde
mae, som blev lukket derud for at græsse. Efter at den 
blev nedlagt, var vi henvist til den bageste legeplads,, 
hvor vi spillede langbold og rundbold, og en gang imel
lem havde vi holdkamp med pigerne. Som dengang har 
drengene også i år haft kampe, men fodboldkampe og 
med andre skoler har endda klaret sig særdeles godt. 
Blandt andet vandt de skoleturneringen mellem Nyborg, 
Ringe og Ullerslev og erhvervede derfor en vandrepokal, 
som de nu skal kæmpe for til efteråret igen.

Desuden er det/jo gået for Ullerslev realskole, som 
for de fleste andre skoler i landet, at elevtallet er ste
get kolossalt, fra ca. 60 elever i 1940 til 137 i dag, en 
stigning på over 100 %. Dette har medført et større an
svar og arbejde både for skolens bestyrer og lærere, 
men det er der vist ingen, der er kede af, tværtimod er 
vi jo alle interesseret i, at skolen går så godt som mu
ligt. Når jeg siger, at arbejdet er større, mener jeg ikke, 
at arbejdstiden er længere, men at kravet til læreren er 
meget større, når der er 25 elever i klassen, end hvis 
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der kun er 10 elever eller 8, som vi var i realklassen 
1939—40.

Men hertil er der sikkert mange, der vil spørge, hvor
dan dette forhold så mærkes for eleverne. Nogle vil 
mene, at det mærkes meget og henvise til, at der ikke 
opnås så store eksaminer som tidligere eller rettere, der 
er flere små eksaminer. At klassekvotienten kan have 
indflydelse herpå kan ikke helt udelukkes, men så må 
årsagen sikkert søges deri, at med forøget elevtal for
øges antallet af »tunge« elever også, men ser vi procent
vis på forholdet, er det sikkert stort set det samme som 
i 1940. Hvad der er sagt ovenstående gælder antallet af 
små eksaminer. Hvis der ikke opnås så store eksaminer 
i dag, tror jeg ikke, årsagen skal søges så meget i klasse
kvotienten som hos eleverne selv eller måske helt uden 
for skolen. Der er stor forskel på børnene fra i dag og 
dem fra før krigen. Sådan et forhold som børnenes op
førsel er undergået store forandringer. Vi var ikke engle, 
og lavede vel nok ligeså mange gale streger, som bør
nene i dag, men det var på en anden måde. Der er me
get mere pjatteri og fjanteri nu. Det er, ligesom ansvars- 
og pligtfølelsen er blevet sat i baggrunden, og vel nok 
fordi kravet til børnene fra livets eller samfundets side 
er blevet alt for stort. Man forlanger, at barnet foruden 
at passe sin skole også skal nå biograf, danseskole, spej
dermøde og meget, meget, meget mere. Selvfølgelig skal 
børnene ikke spærres inde, når de kommer fra skole, 
men der bør dog være en grænse, fordi der er grænse 
for, hvad et barn kan overkomme. Der er f. eks. meget 
få børn, der kan få tid til at se den natur, de går i til 
hverdag end sige nyde den. For megen adspredelse be
virker, at børnene også bliver adspredte og har svært 
ved at koncentrere sig om bestemte emner. Men for lidt 
adspredelse er også af det onde, så det gælder altså om 
at finde den gyldne middelvej. Der kan dog ikke gives 
nogen regel herfor, da børn er meget forskellige. Det, 
et barn kan overkomme, er det ikke sikkert, at naboens 
også kan. I tidligere tid, er jeg lige ved at sige, at der 
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var næsten for lidt adspredelse, eller adspredelserne var 
der måske, men det var bare ikke så moderne, at bør
nene tog del i dem.

Der er nu ikke så meget tænkt på eleverne her på 
skolen, som på eleverne i byerne. Jeg har i to år virket 
ved en byskole, men ikke af de slemme, og dog må jeg 
sige, at det var dejligt at komme her til Ullerslev. Ele
verne er meget bedre helt igennem. Det kan vist siges 
sådan, at børnene på landet er mere rodfæstet end bør
nene i byen.

Men på trods af alle de fejl, vi lærere kan se ved bør
nene, så kan vi jo alligevel li’ dem, fordi der altid er 
meget mere godt end ondt i et barn, hvis der i det hele 
taget er noget ondt.

Noget af det mærkeligste ved at komme her til skolen 
som lærer, var dog pludselig at blive kollega med fru 
Himmelstrup, som jeg har haft som lærerinde hele skole
tiden i Ullerslev. Jeg har dog kun godt at sige om sam
arbejdet fra begge perioder. Kun en gang har der væ
ret lidt gnidninger imellem os, og det var, da jeg blev 
sendt uden for døren, fordi jeg spiste flødekaramel i 
timen. Men det var alligevel glemt, inden den skoledag 
var forbi. Sådan går det jo, og sådan skal det gå, vi 
bliver et øjeblik uvenner med en elev, men det varer 
aldrig ret længe.

Det var ellers hyggeligt, når vi 8 i realklassen sad 
som en lille familie og lyttede til fru Himmelstrup, der 
fortalte historie og snakkede om grammatik, og hvad 
der ellers hørte til, eller hr. Frandsen tordnede mate
matik for os, eller når vi var samlet til fornøjeligt na
turstudium med hr. Andersen om det runde bord i fysik
lokalet; det kunne jo hænde, at vi en sjælden gang fik 
fortalt en jagthistorie.

Til slut har jeg kun at fortælle, at jeg var glad for at 
gå her i skolen som elev, og at jeg er lige så glad for 
at være her som lærer, og jeg ønsker kun, at skolen må 
trives fremover og få lov at få mange nye og gode elever.

Poul Madsen.
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Hermed gentages en fortegnelse over elever fra Uller
slev realskole. Der er muligt endnu »glemt« nogle, og 
derfor beder vi undskylde. Vi er stadig glade for alt 
nyt af oplysende art, og modtager gerne rettelser.

1911—12:
Andersen, Poul, Elsesminde, Odense.

— O., mejeribestyrer, Aunslev, Hjulby.
Bang, Einar, pastor, Linnesgade 393, Kh. K.
Hansen, Rigmor C. M„ gift: viceinsp. Rendby, Bogense.
Jensen, J. V., stationsforst., Kværndrup.
Lindekilde, Jens?

1912—13:
Bang, Hans Oluf, pastor, Dybbøl Ragebøl, Sønderjylland. 
Danielsen, August Peder ?
Hansen, J. P. Aksel, proprietær, Kogsbøllegaard, Nyborg.

- Hans Edvald ?
Henriksen, Poul Vilhelm ?
Jensen, Anton Fehr, fabrikant, Taarnvej 8, Nyborg.
Jørgensen, Agnes E., Nørregade 8, Nyborg.

— Peder Martin, Langø avlsgaard, Bogense.
Kristensen, Hansine, læreri., g.: Pedersen, Sorøv. 3, Skelskør. 
Larsen, Hans Chr., sygehusinspektør, sognerådsformand, 

Grindsted.
Lindekilde, Kirstine, gift: Johansen, Allestedgaard pr. Fjen- 

neslev.
Petersen, Hans Jørgen Laur., forp., Christiansminde, Horsens.

1913—14:
Castenschiold, Tage, Indien ?
Hansen, H. Aa. Charles, direktør, Langeskov.

— Hans Jørgen ?
Knudsen, Hans Th., repr., c/o a/s Vilh. Nellemann, Hospitals

gade, Randers.
Jensen, L. P. Arthur, kasserer, Landmandsbanken, Kbhvn. ? 
Nielsen, Nelly E., gift: Insp. Langballe, Hinnerupgaard, Od. 
Rasmussen, Alma A., navnef.: Longsted, Guldbergsv. 19, Od. 
Sørensen, Niels Mikael, afdød.
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1914—15:
Andersen, Johs. V., lærer, Dyssevænget 49, Husum, Brønshøj. 
Bang, Ingeborg, gift: Bang, skovrider, Ringe.

— Kirsten C., gift: Rasmussen, pastor, Horne, Fyn. 
Hansen, Anna M., gift: Madsen, Kissendrup, Uv., afdød. 
Jensen, Johs. Konrad, togfører, Sylowsvej 79, Korsør. 
Jørgensen, Aage Niels ?

— Svend Aage, afdød.
Lindekilde, Hans ?
Nielsen, Jens Peder Marius ?
Pedersen, Aksel, gdr., Biskopstorp, Uv.

— Emilie, Katrine ?
Rasmussen, Edele Ingeborg E., gift: Petersen, Kamgaard, 

Knarreborg, Tommerup.
— Svend Peder, Lykkesvej 483, Kbhvn. S.

Winther, Gerda '?
1915—16:

Andersen, Niels Chr. ?
Bang, Harriet, sygeplejerske, Livjægergade 124, Kbhvn. 0.

— Ellen, lektor, Nakskov.
Crone, Inger Marg., gift: Borst, operatør, Birkeallé 9, Hvid

ovre, Valby.
— Paula, gift: Dencker, Ferritslevgaard, Uv.

Hansen, Chr. Georg ?
Hintzesen, Richardt Valdemar ?
Jacobsen, Niels Peder ?
Jensen, Viggo Fehr, afdød.
Kjærgaard, Jens Jørgen ?
Larsen, Julius Valdemar ?
Nielsen, Betty Elsine ?
Thingberg Rasmussen, Valborg, gift: Pretzmann, Bovense, 

Ullerslev.
1916—17:

Breitenstain, Adda, gift: Finsen, la Coursvej 15, Odense. 
Høding, Hans Munkgaard ?
Johansen, Hans Laurits, gdr., Aunslev pr. Hjulby. 
Jørgensen, Gunner Villiam, skrædermester, Uv.

— Hans ?
Rasmussen, Ejner Johannes, gdr., Birkelygaard, Hjulby.

— Gudrun, Aasum, Odense.
1917—18;

Danielsen, Johs. Marincius ?
Hansen, Esther Thora, udvandret til USA.

— Jens Peder Laur., gdr., Onkelsminde, Aunslev, Hjulby.
— Maren S., gift: Sørensen, Stærbogaard, Kissendrup, Uv.
— Thorvald Valdern., overass., Hjortebjergvej 15, Odense. 

Jensen, Rigmor Fehr ?
Larsen, Kaj Bernh., smed, Sdr. Jernløse, Regstrup, Sjælland. 
Nielsen, Thora Søgaard, gift: Møller Andersen, gdr., Flød

strup, Uv.
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Olsen, Anna ?
Ottosen, Gertrud Hansine, gift: Hindse Nielsen, Grevegaarden, 

Langsted, Naarup.
Pedersen, Ingeborg Marie, Allégade 311, Odense.
Thingberg Rasmussen, Niels Oluf, propr., Strandskov, Hjulby.

1918—19:
Breitenstein, Niels Jacob, museumsinspkt., Fjordallé 164, 

Frederiksberg.
Hansen, Else Birgitte, gift: Jensen, Holevgaard pr. Marslev.

— Fritjof Steen, kommunekasserer, Humble.
— Erik Gunner Kruuse, musiker, Marslev.
— Karl Albert Th., overass., Oluf Bagersgade 3, Odense. 

Jacobsen, Emil Ingvard, overass., Borups allé 1363, Kbhvn. F. 
Jensen, Helga Fehr ?
Larsen, Ella Marie, Nr. Søgade 292, Kbhvn K.

— Hans Simon, montør, Ullerslev.
Nielsen, Ejner, c/o Martin Nielsen, Skalkendrup, Hjulby.
Pedersen, Aage Lars Just, c/o pens, stfst., Ebberup.
Rasmussen, Holger, gdr., Højgaard, Ullerslev.
Sørensen, Thyra ?
Knudsen, Charles Bergmann ?

1919—20:
Andersen, Hans Karl, gdr., Mosegaard, Skalkendrup, Hjulby. 
Hillbrandt, Alfred Laurits ?
Iversen, Hans Christian, skovfoged, Sønderskov, Ferritslev, 

Ullerslev.
Jensen, Jens Petersen ?

— Anne Margrethe, gift: Thomsen, dyrlæge, Otterup.
— Mary Catarina, afdød.

Jørgensen, Ellen Gunhild, gift: Høm, c/o Jørgensen, Biskop
torp, Ullerslev.

Larsen, Ejner Askholm, støberiforr., Mogensensvej, Odense.
— Victor Georg, radiotekniker, Tranevej 18, Odense.

Longsted, Niels Hermann ?
Nielsen, Aksel, ingeniør, Helgavej 4, Odense.
Poulsen, Anna Hansine, gift: Petersen, gdr., Korkendrup, Uv. 
Rasmussen, Heinrich Nicolai, ingeniør, Amagerallé 16, Ka

strup, el. 36 Haddon Rd., clontarf Dublin Eire.
Olsen, Magnus, barbermester, Ullerslev.

1920—21.
Andersen, Anders Anker, centralbestyrer, Vester Skerninge. 
Hansen, Carla Marie ?

— Hans Frydendahl ?
— Hans Poul, mejerist, Vesterlund.

Johansen, Elna Marg., gift: Mygind, overlærer, Dybvad Real
skole, Dybvad.

Madsen, Ellen Kristine, c/o gartner Madsen, Saaderup, Uv.
— Karen Petra, gift: Ring, Tolstojs allé 3, Søborg.

Mortensen, Estrid, gift: Johansen, Aunslev, Hjulby.
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Nielsen, Niels Albert, afdød.
— Jens Harald, Allestedgaard, Allested. 

Rasmussen, Elsa Sine Marie, f. Nielsen, do. 
Rosevang, Harald, afdød.
Sørensen, Viggo ?

1921—22:
Andersen, Poul Richardt, viceskoleinsp., Frederiksborgvej 76, 

Roskilde.
Christensen, Holger ?
Due, Karen, gift: Bukkehave, Slagtehusene, Odense.
Fenger, Kai Hauch, propr., Sludegaard, Slude.
Hansen, Hans Anders ?

— Poul Ernst, rejst til USA.
Nielsen, Kai Børge, tobakshandler, Korsgade 14, Nyborg. 
Ottosen, Gunnar, gdr., Ravnsbjerggaard, Uv.
Rasmussen, Rs. Karton, Onstrup, el-værksbestyrer, Rolund, 

Nr. Aaby.
Salling, Arne, førstelærer, Sest, Kolding.
Sørensen, Svend Børge, udv. til USA.
Larsen, Inger, gift: Petersen, N. C. Petersensv. 24, Kbhvn. F.

1922—23:
Christensen, Gertrud A. Margrethe, lærerinde, gift: Nielsen, 

V. Karleby, Nakskov.
Dyreborg, Rasmus Johs., dommer, Slagelse.
Hansen, Harry Wilhelm, fængselsbetjent, Hvidovrevej 3021, 

Valby.
— Max, gartnermedhjælper, Jernbanegade 17, Otterup. 

Jacobsen, Knud, ass., Valbylanggade 276 st., Valby.
Lindø, Poud, gdr., Revninge.
Nielsen, Christian Aage, navnef.: Krogsriis, red., Lindev. 28 A., 

Vanløse.
— Hans Christian, navnef.: Ulvsager, Kempsvej 1, Rød

ovre, Vanløse.
Pedersen, Dagny, afdød.

— Cilius, Prins Haraids allé 8, Dalum pr. Fr. Bøge. 
Sørensen, Margrethe, Ane Katrinesvej 4, København F. 
Trautner, Palle, firma: Brdr. Dahl, Vesterbrog. 1, Kbhvn. V. 
Windeballe, Erling Magnus, lærer, Nia Heimo, Aaløkkehaven 

24, Odense.
Andersen, Holger, gdr., Flødstrup, Uv.

1923—24:
Andersen, Anna, gift: Ulvsager, Kempsv. 1, Rødovre, Vanløse. 
Hansen, Hans Henrik, magister, Teglstrupsvej 2 A, Kbhvn. 0. 
Jensen, Inger Marie, bestyrerinde, »De gamles Hjem«, Ver- 

ninge, Knarreborg.
—■ Tage, bankfuldmægtig, Rosenørnsvej 23, Odense. 

Johansen, Gunner, afdød.
Larsen, Oscar, købmand, Baumgartensvej 39, Odense.

— Svend, vognmand, Ullerslev.
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Nielsen, Aksel, Hestehavegaard, Hjallese.
— Karla Emilie, g.: Hansen, Oppermannsv. 51 st., Odense.
— Rigborg, gift: Hansen, Tietgensgade 821, Odense. 

Petersen, Alfred, kommunekasserer, Langeskov.
Pedersen, Dagny Christine, gift: Pedersen, Nyborgvej 963, 

Odense.
Rasmussen, Kamma Thingbjerg, gift: Egebjerg, Th. Phillip- 

sensvej 17, Kastrup.
Oluf Verner Ruberg, værkfører ?

Salling, Aage, lektor, Nærumgaardsvej 114, Nærum. 
Sørensen, Axel Viggo, arbmd., Uv.
Trautner, Keld, dr. med., Kommunehospitalet, København. 
Hansen, Harry Steen, tandtekniker, Langeskov.
Henriksen, Harry, tømrermester, Langeskov.
Jensen, Else Kirkebæk, gift: Henriksen, snedkermester, Her

rested, Ørbæk.
Hansen, Kaj Holger, afdød.
Johansen, Kaj, overpostpakmester, Hostrupvej 10, Odense.
Andersen, Karen Emilie, gift: Madsen, Hørdumsg. 46, Odense. 
Hansen, Kaj Wind, gdr., Messinge.
Jensen, Karen, gif l: Petersen, Rostrup, Skamby.
Andersen, Helge Grønkær, Horsevænget 332, Hillerød.

1924—25:
Andersen, Kristian Harry, lærer, Tappernøje st., Sjælland. 
Bang, Holger Christian, kommuneforv., Helgav. 21, Holte. 
Hansen, Poula Margrethe, gift: Sørensen, gdr., Langtved, Uv. 
Jensen, Inger Therese, c/o enkefru Jensen, Solbakken, Ullersl. 
Jørgensen, Ella Marie, gift: Hermann, Skandsevej, Fredericia. 
Nielsen, Baltzer Johannes, dyrlæge, Kerteminde.

— Erik, gdr., Højbogaard, Ullerslev.
Pedersen, Peter Holger, mekaniker, Karlslundev. 9, Brønshøj. 

— Johannes Richardt, Kragskovvej, Køge.
Salling, Einer, lærer, Lyshøjgaard 413, Valby.

1925—26:
Andersen, Ebba, gift: dyrlæge Nielsen, Kerteminde.
Andersen, Johs. Helmuth, købmand, Kongensgade 4, Odense.

— Magnus, kontorass., Grøndalsvej 3, Odense. 
Andreasen, Ulrikka ?
Larsen, Hans, kroejer, Ullerslev.
Nielsen, Poul, afdød.
Petersen, Hans Georg, arbmd., Ullerslev.
Sørensen, Ingeborg, gift: Thomsen, forst., Lillemosegaard, 

Søborg.
Esther, gift: Jensen, mekaniker, Ullerslev.

Jensen, Poul, gartner, Ullerslev.
1926—27:

Dyreborg, Hans Ludvig, Kellerup Vestergaard, Ringe. 
Hansen, Leo Wind, forpagter, Teglgaard, Ullerslev.
Knudsen, Ejvind, c/o pens, landpost K., Mosevang, Ullerslev. 
Larsen, Agnes Kirstine, gift: Skov, Ullerslev.

19



Lindekilde, Solvej, gift: Thomsen, Nøkkerosevej 1, Kbh. NV.
Lindø, Tage, gdr., Birkemosegaard, Kølstrup.
Lyngdal, Hans Peder Thork., lærer, Humlevænget 3, Nyborg.
Madsen, Ingrid Emilie, g.: Hartner, Amagerfælledv. 411, Kb. S.
Nørremann, Magda Margrethe ?
Rasmussen, Sigrid Jørg., gift: Bruun, Ellingegaard, Ullerslev.
Sørensen, Anna Kirstine ?

1927—28:
Andreasen, Ingeb. Marie, g.: Christensen, gdr., Skellerup, Uv.
Jensen, Arne Helge, repr., Solbakken, Ullerslev.
Nielsen, Maren Marie, g.: Lysbjerg, gdr., Flødstrup, Ullerslev.

— Rasmus Poul, c/o gdr. N„ Hornskroggaard, Ullerslev.
Pallesen, Visborg, Carl, afdød.
Pedersen, Einer, tandlæge, Adelgade 9, Nyborg.
Sørensen, Carly Margrethe, gift Hansen, smed, Vandværksvej 

9, Langeskov.
Andersen, Adda, gift: Andersen, Dalgaard, Ullerslev.

— Inger, gift: Hansen, Flødstrup.
1928—29:

Andersen, Poul, kriminalbetj., Nordre Frihavnsg. 682, Kbh. 0. 
— Else, gift: Møller, mejerikonsulent, Roskilde.

Danielsen, Emilie, afdelingssygeplejerske, Sindssygehospita
let, Middelfart.

Johansen, Asger Evald, lærer, Bederslev, Kappendrup.
Jørgensen, Ketty Ingeborg, c/o forp. J., Biskorptorp.
Kelstrup, Vagn, regnskabsfører, J. L. Heibergsvej 103, Odense.
Knudsen, Svend, trafikexp., Marslev.
Pedersen, Herluf, Ellemosevej 98, Hellerup.
Wind Hansen, Eli, Godthaabsvej 32, Holbæk.

1929—30:
Andersen, Knud Gunner, Skalkendrup, Hjulby.
Jørgensen, Edle Agnes, afdød.
Nielsen, Herdis Kristine, gift: Hansen, Hessg. 31, Middelfart.

— Peter Holger, forp., Aaskov, Ullerslev.
Nørlyng, Gregers Himmelstrup, tandlæge, Steeng., Helsingør.
Ottosen, Hans Evald, dr. vet., Borups allé 133, Kbhvn. N.
Petersen, Eva ?

1930—31:
Buch, Niels Aksel, forp., Skovsgaard, Lindelse, Langeland.
Jensen, Aage Christian ?
Larsen, Hariet Ingeborg ?

— Thyge Askholm, firma »De to«, Odense.
Pedersen, Arnold, afdød.
Mølgaard, Thyra Johanne, gift: Hansen, Skellerup, Uv.
Rasmussen, Karen Rasm., c/o gdr. Rasmussen, Korkendr., Uv.
Skoggermann, Holger Harry ?

1931—32:
Buch, Else Agnete, gift: Nielsen, Æblegaarden, Refsvindinge. 

— Gudrun Elsebeth, gift: Kipsgaard, Skovgaard, Gravens.
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Hansen, Poul, gdr., Lillevang, Ullerslev pr. Langeskov.
Larsen, Hans Robert Sofus, c/o gdr. L., Vibeholm, Ullerslev.

1932—33:
Clemmensen, Rasmus Bundgaard, ingeniør, Gerritsgade 46, 

Svendborg.
Jensen, Else Helene, gift: Gøtzsche, kredsdyrlæge, Egebæks

vej 51, Højbjerg.
Christensen, Einer Johs., tandlæge, Østergade 232, Assens.
Jensen, Frans Jørgen ?
Johansen, Aage, gdr., Gedsbjerggaard, Ullerslev.
Jørgensen, Karl Eivind, forp., Biskoptorp, Ullerslev.

— Johs., gdr. Jørgensen, Rejstrup, Nyborg.
Larsen, Marie Agnete ?
Pedersen, Poul, el-værksbestyrer, Kissendrup, Ullerslev.
Poulsen, Niels Børge, c/o gdr. P., Biskoptorp, Ullerslev.
Larsen, Poul, malerm., Aunslev, Hjulby.

1933—34:
Christensen, Børge, c/o Julie Christensen, Ullerslev.
Hansen, Anna Margrethe, gift: Nielsen, Enggaard, Ullerslev.
Jacobsen, Jacob Johs., c/o husmand J„ Aunslev, Hjulby.
Jensen, Ellen Johanne, gift: Sørensen, godsejer, Sægerings- 

holm, Dalbyover, Randers.
Jensen, Inga Sofie, gift: Wernberg, læge, Hjortøg. 31, Kbh. 0. 
Johansen, Marie, gift: gdr. Ellegaard, GI. Allestedsg., Allested. 
Jørgensen, Eva, c/o gdr. J„ Flødstrup.
Kongsbek, Gerda Nielsen, c/o skomager K., Langeskov.
Madsen, Kaj Einer, Hvidovrevej 10, Valby.
Pedersen, Edith Elthy, c/o landpost P., Ullerslev.

— Kai Henning, slagter P., Pilevad, Hjulby.
1934—35:

Andersen, Hans Peder ?
Buch, Karen, g.: gdr. Bandager, Banggd., Nr. Bjert, Kolding.
Himmelstrup, Eva, børnehavelærerinde, c/o fru Himmelstrup, 

Ullerslev.
Haugbølle, Poul Børge, Vissenbjerg, Bred.
Jørgensen, Else, telefonistinde, Vindegade 31—332, Odense.
Kamuk, Ernst, uddeler, Vester Skerninge.
Kelstrup, Estrid, bibliotekar, Fengersvej 472, Odense.
Svendsen, Frode, dyrlæge, Espe.
Johansen, Lilly, gift: Andersen, Gedsbjerggaard, Ullerslev.
Johansen, Bertha, g.: Andersen, Holmegaarden, Taarup, Me

singe.
1935—36:

Barfod Petersen, Jørgen, c/o valgmenighedspræst B. P., Sdr. 
Næraa, Aarslev.

Berner, Poul, repr., Set. Jørgensvej 131, Svendborg.
Bille Brahe Selby, Bent Daniel, baron, Rønningesøgaard, Ul

lerslev.
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Haugbølle, Vagn Erik, epeditionssekretær, Skov allé 3, 
Fruens Bøge.

Jørgensen, Frida, c/o gdr. J., Skalkendrupgaard, Hjulby.
Kamuk, Johs., USA.
Madsen, Esther Margrethe ?
Ploug, Laurits Christian, c/o smedem. P„ Flødstrup, Ullerslev. 
Sørensen, Gerda Kirstine ?
Jensen, Helge, c/o pastor Jensen, Rønninge, Langeskov.
Jørgensen, Erik, forp., Skalkendrupgaard, Hjulby.

1936—37:
Christensen, Christian Henrik, c/o gdr. C., Rynkeby. 
Christensen, Helmer Aage, Gasværksvej 21, Kbhvn. V. 
Clausen, Johs., arkitekt, Frederiksparken 4, Højbjerg.
Hansen, Marie, gift: Rasmussen, enkefru H., Mullerup, Ul

lerslev.
Jørgensen, Eigil Møllegaard, Ullerslev.
Larsen, Iver Boberg, c/o lærer L., Revninge.
Rasmussen, Hans Eivind, Aagade 27, Næsby.
Rasmussen, Rasmus Teodor, c/o hjulmand R., Rønninge pr. 

Langeskov.
Salling, Knud, lærer, Lyshøjgaardsvej 413, Valby.
Hansen, Johs., c/o revisor, Kværndrup.

1937—38:
Andersen, Gunner, driftsbogholder, Slotsgade 7, Fredensborg. 
Hansen, Richard Wagner, c/o skræderm. H., Kissendrup, Uv. 
Hemmingsen, Peder Ditlev, civiling., c/o H„ Ellinge, Uv.

— Poul Folmer, dyrlæge, c/o H., Ellinge, Uv.
Himmelstrup, Rigmor, g.: Maansson, Nansensgade 1, Horsens. 
Hindsgavl, Dines, ingeniør, Strandboulevarden 1514, Kbhn. 0. 
Jensen, Ellen, c/o pastor J., Rønninge, Langeskov.

— Jørn, c/o pastor J., Rønninge, Langeskov.
Johansen, Inger Margrethe, gift: Nielsen, hotelejer, Hotel 

Kerteminde.
Jørgensen, Marie, gift: Hansen, Løjertoft 15, Nordborg, Als. 
Larsen, Henrik Peder Boberg, c/o lærer L., Revninge.
Pedersen, Preben Lars Romsøe, Enegaarden, Svenstrup, Als. 
Rasmussen, Grethe Ruberg, c/o gdr. R., Kissendrup, Uv. 
Sørensen, Helmuth Einer, trafikeksp., Farre.
Windeballe, Sigurd Erik, førstelærer, Diernæs pr. Faaborg.

1938—39:
Christensen, Ejvind, montør, Ullerslev.
Hansen, Katrine Marie, gift: Jepsen, villa Lillevang, Ullerslev. 
Petersen, Inga Ruth, c/o slagter P., Pilevad, Hjulby.
Sørensen, Ejlif Aagaard, lærer, Violvej, Hadsten.

— Rigmor Agnete, gift: Christensen, Vognopsynsmand, 
Øhavevej, Nyborg.

Berner, Lis, c/o dr. Berner, Ullerslev.
1939—40:

Eriksen, Hans Christian, gdr., Davinde, Marslev.
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Jensen, Gudrun, Margrethe ?
Kamuk, Helge, Nyhavn 7, København K.

— Knud, c/o lærer Kamuk, Ullerslev.
Madsen, Poul, lærer, Realskolen, Uv.
Olsen, Kaj, ingeniør, Stadionvej 20, Bolbro.

— Karen Margrethe, gift: Hansen, cyklehandler, Brørup. 
Petersen, Tove Rita ?
Poulsen, Hans Oluf, kommuneass., Hailmannsv. 47, Skelskør.
Petersen, Eivind, maskinarb., Langeskov.

— Else Marie, c/o enkefrue P., Langeskov.
1940—41:

Christiansen, Arne, maskinarb., Vestergade 18, Nyborg.
Hansen, Elly, c/o gdr. H., Skellerup Mk., Ullerslev.

— Poul Tage, c/o gdr. H. Vestergaard, Ullerslev.
— Ruth Hoffmann, gift: Petersen, Allmansvej 102, Odense. 

Johansen, Anne Marie, gift: Madsen, Ullerslevgaard, Uv.
Meier, Steen, C. F. Richsvej 1123, Kbhvn. F.
Neuhaus, Egon, landpost, Martofte.
Petersen, Hans, repræsentant, F.A.F., Ullerslev.

— Lilli, gift: Hansen, Revninge Brugsforr.
Rasmussen, Erik, Kocksgade 10 b st., Odense.
Wind, Margit, c/o gdr. Wind, Korkendrup, Ullerslev.
Madsen, Christian, c/o gdr. Madsen, Kissendrup, Uv.

1941—42:
Aarenstrup, Svend, c/o arbmd. Aa., Flødstrup, Uv.
Christensen, Ruth, g.: Andersen, c/o vejmd. C„ Mullerup, Uv. 
Christiansen, Villy, maskinarb., Fasanvej, Uv.
Hansen, Kirsten, gift: Jensen, Holevang, Revninge.

Gerda Lindemose, c/o gdr. H., Sølyst, Bovense.
— Ruth, gift: barberm. H., Kongensgade 54, Odense.

Korsgaard, Signe, tandlæge, gift: Nielsen, gdr., Højbo- 
gaard, Uv.

Christensen, Hans, Paarupgaard, Ullerslev.
Madsen, Hans Viggo, c/o gdr. M., Aunslev, Hjulby.
Nordhage, Bjarke, c/o Andersen, Maglemose, Kissendrup, Uv. 
Poulsen, Asta, c/o murerm. P„ Kissendrup, Uv.
Rasmussen, Gerda Krogriis, c/o statshmd. R., Rørbæk, Rev

ninge.
Sørensen, Karen Ruth, gift: Nielsen, Skyttehusgade 19, Vejle. 
Wind, Aksel, bankbestyrer, Marselis Boulevard 201, Aarhus. 
Nørgaard, Hans, c/o postmester N., Ullerslev.

1942—43:
Bjerregaard, Peter, c/o tømrermester B., Ellinge, Uv.
Hansen, Ella, c/o skrædermester H., Ellinge, Uv.

Erhardt, slagtermester Hansen, Korkendrup.
— Minna, c/o husmd. H„ Kullerup, Lamdrup.

Jacobsen, Vagn, c/o, Vagnæsgaard, Uv.
— Linda, g. Jørgensen, Sprotoften 13, Nyborg. 

Jørgensen, Oluf, c/o gdr. J., Skalkendrupgaard, Hjulby. 
Kern, Erik, c/o malerm. K., Ellinge, Uv.

23



Madsen, Ove, læge, c/o gdr. Madsen, Kissendrup, Ullerslev.
Hansen, Arne, c/o arbmd. Rasmussen, Ullerslev.
Sørensen, Grethe, gift: Jacobsen ?

— Gunner, lærer, Esbjerg skolevæsen, Esbjerg.
Olsen, Hans, ingeniør, c/o gdr. Olsen, Skellerup, Uv.
Pedersen, Anton ?

— Margit ?
1943—44:

Andersen, Jørgen, Mullerup Mark, Uv.
Hansen, Ketty, bryggeriet, Ullerslev.
Jensen, Rita, gift: Ellegaard, c/o husmd. J., Skellerup, Uv.

— Lissen, mekaniker J., Ullerslev.
— Poul, mekaniker J., Ullerslev.

Johansen, Hans Laurits, Ullerslevgaard, Ullerslev.
Kamuk, Inga, g.: Jacobsen, lærerinde, Grønnevej 1, Bogense.
Meier, Dyveke, Lundsgade 6, Kbhvn. 0.
Nielsen, Poul Børge, skrædersvend, Ullerslev.

— Sven Vakler, Stadilvej 2, Vanløse.
Olsen, Hans Georg, toldassistent, Ullerslev.
Pedersen, Harald, c/o gdr. P., Skellerup, Uv.

— Anders, c/o fiskehandler P., Langeskov.
Sørensen, Poul Otto, afdød.

1944—45:
Andersen, Solvej, c/o Skellerupgaard, Ullerslev.
Broe, Argon, c/o mekaniker B., Rynkeby.
Christensen, Hans, c/o vejmd. C., Mullerup, Uv.
Dissing, Erik, c/o D., Holmensallé 12, Nyborg.
Hansen, Hans Gunner, c/o gdr. H., Bovense, Uv.
Hermansen, Ruth, c/o Dybbølsgade 38, Kbhvn. V.
Johansen, Niels, c/o gdr. J., Aunslev, Hjulby.
Jørgensen, Benny ?
Kamuk, Mary, c/o lærer K., Ullerslev.
Knold, Arne, c/o gdr. Knold, Skellerup, Uv.
Korsgaard, Knud, c/o brugsforeningen, Ullerslev.
Madsen, Holger, lærer, Sanderumvej 2, Fr. Bøge.

— Thorvald, gdr. M., Aunslev, Hjulby.
Møller, Kurt, Stadionvej 20, Odense.
Nielsen, Edith M., c/o købmd. N., Ullerslev.
Rasmussen, Thorkild, Ellinge, Uv.
Rudolph, Mogens, Langgade, Kerteminde.
Sandberg, Flemming, Ullerslev.
Slot, Strange, Ullerslev.

1945—46:
Andersen, Fritz, c/o gdr. Herman A., Langtved, Uv.
Andersen, Niels Marius, Skrøbeshave, Nyborg.
Christensen, Søren, stud, polyt., Rolighed, Ullerslev.
Hansen, Else, Kongedybet 52, Kbhvn. S.

— Jørgen, c/o gdr. H., Bremerskov, Langeskov.
Jensen, Aage, dyrlæge, c/o husmd., Bondemose, Uv.

— Erik, gdr. J., Saaderup.
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Jørgensen, Aase, gift: Magnussen, Ullerslev.
Fridel, c/o konsulent J., Korkendrup, Uv.

Mostgaard, Jens Bent, Kullerupgaard, Lamdrup.
Nicolaisen, Knud, Aunslev, Hjulby.
Petersen, Kai, c/o karetmager P„ Aunslev, Hjulby.
Rasmussen, Alma ?

— Gregers, Birkelygaard, Hjulby.
Sørensen, Erling, c/o møller S., Bovense, Uv.

Helge, c/o gdr. S., Kissendrup, Uv.
— Aage, c/o købmand S., Kissendrup, Uv.

1946—47:
Andersen, Poul, Lysmose, Ullerslev.
Christensen, Betty, c/o gdr. C., Lindestrømgaard, Rynkeby.
Dissing, Tove, Holms allé 12, Nyborg.
Ditlevsen, Inger, c/o Centralen, Rynkeby.
Jensen, Erik, c/o barbermester J., Bovense, Ullerslev.
Knudsen, Inger, afdød.
Munk, Evald Christensen, c/o arbmd. M., Ellinge, Uv.
Nielsen, Karsten, c/o gdr. N., Maeholm, Uv.

— Tove, Mosteriet, Rynkeby.
Petersen, Palle, Ullerslev.
Thingberg, Kirsten, gift: Ulrick, Strandskov, Hjulby.
Bauer, Henning, maler, Svend, Ullerslev.
Madsen, Helen, c/o husmd. M., Aunslev, Hjulby.
Rasmussen, Jørgen, karetmager R., Aunslev, Hjulby.
Johansen, Hans Børge, blikkenslager, Ullerslev.

1947—48:
Bæk, Erik, mekaniker, Ullerslev.
Hansen, Aksel, Vestergaard, Ullerslev.

— Ingrid, Korshøjgaard, Hjulby.
Jacobsen, Ove, tømrer, Ullerslev.
Jørgensen, Holger, bhn., Ullerslev.
Nørgaard, Hans, c/o gartner N„ Ullerslev.

— Kirsten, c/o postm. N., Ullerslev.
Ottosen, Jenny, Ravnbjerggaard, Ullerslev.
Petersen, Ivan, c/o vognmand P., Ellinge.

- Tove, Ullerslev.
Raspiussen, Hans Richart, c/o husmd. R., Paarup, Uv.
Sørensen, Ejlif, c/o gdr. S., Kullerup, Lamdrup.

Kjeld, c/o lærer S., Skellerup, Ullerslev.
Thingberg, Ulla, Strandskov, Hjulby.

1948—49:
Andersen, Hans Jørgen, c/o gdr. A., Paarup, Uv.

Jørgen, c/o gdr. A., Skrøbeshave, Nyborg.
Dencker, Jette, c/o Ferritslevgaard, Ullerslev.
Frandsen, Edel, Taarupgaard, Aarup.
Frederiksen, Erik, Christianslundsvej 88, Nyborg.
Hansen, Bent, fotograf, Ullerslev.

Birthe, c/o skræderm. H„ Kissendrup, Uv.
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Hansen, Henning, snedker, H., Ullerslev.
— Poul, stud, polyt., pastor H., Flødstrup, Uv.
— Vagn Otto, Bovense brugsforening, Ullerslev.

Jacobsen, Kaj, Ullerslev.
Jørgensen, Bent, c/o murermester J., Aunslev, Hjulby.
Kern, Inger Luise, c/o malermester Kern, Ellinge, Ullerslev..
Knudsen, Bent, Egon, c/o husmd. K., Paarup, Ullerslev.
Madsen, Viola Lykke, c/o skomager M., Rynkeby.
Nielsen, Arne, Bredahlsgade 30, Nyborg.
Ottosen, Erna, Ravnsbjerggaard, Ullerslev.
Rasmussen, Gunhild, c/o husmd. R., Hannesborg, Ullerslev..
Sørensen, Anny, gift: Andersen, 0. Voldgade 51, Nyborg.

— Egon, Eksportslagteriet, Rugaardsvej, Odense.
Nicolaisen, Rasmus, Aunslev, Hjulby.

1949—50:
Abildgreen, Knud, Realskolen, Ullerslev.
Andersen, Grethe, Lysemose, Ullerslev.

—■ Karen, Paarup Skovgaard, Ullerslev.
Hansen, Karl Einer, Skellerup, Ullerslev.

— Ejvind Møller, gdr. H„ Mullerup, Uv.
— Poul, Onkelsminde, Aunslev, Hjulby.

Jensen, Henning, mekaniker J., Ullerslev.
Knold, Gerda Tove, c/o gdr. Knold, Skellerup, Uv.
Knudsen, Edel, c/o landpost K., Ullerslev.
Madsen, Erik Børge, c/o fodermester M., Korkendrup, Uv.
Olsen, Poul Bjarne, mekaniker, Ullerslev.
Petersen, Hans Jørgen, Korkendrup.
Petersen, Karen Margrethe, c/o gdr. P., Korkendrup, Uv.
Rasmussen, Birthe ?

— Inga Helene, c/o husmd. R„ Paarup, Uv.
— Tove, c/o bagermester R„ Ullerslev.

Birk, Ingrid, g. Petersen, c/o cyklehandler B., Ullerslev.
Godtfredsen, Kurt, malerlærling, Ullerslev.
Jensen, Inga, Planteskolen, Saaderup, Ullerslev.

1950—51:
Andersen, Anders, Skiftemose, Langeskov.
Danielsen, Inger, c/o vognmd. D., Langeskov.
Frandsen, Ellen, c/o Taarupgaard, Aarup.
Hansen, Ellen Margrethe, Præstegaarden, Flødstrup, Ullerslev..

— Flemming, Planteskolen, Urupvej, Langeskov.
Jacobsen, Mogens, c/o murerm. J., Ullerslev.
Knudsen, Mogens, c/o K. Ellinge, Ullerslev.
Nielsen, Erik Holme, Nymarksvej 58, Odense.

— Eli Skovgaard, c/o N., Rønningesøgaard, Ullerslev.
Petersen, Helge Højrup, Klingenberg 13 th., Odense.
Rasmussen, Birthe, c/o uddeler R., Flødstrup, Ullerslev.
Slot, Børge, c/o vognmd. J. C. S., Ullerslev.
Thomsen, Inge Kjær, c/o Thomsen, Korkendrup, Ullerslev.
Hansen, Aksel, Fasanvej, Ullerslev.

— Frede Tønning, Rolfsted, Langeskov.
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1951—52:
Andersen, Doris, Skrøbeshave, Nyborg.

— Vagn, c/o malerm. A., Ullerslev.
Christensen, Jens Groth, c/o gdr. C., Aunslev, Hjulby.

— Kirsten, c/o gdr. C., Rolighed, Ullerslev.
Danielsen, Anna, c/o gdr. D., Korkendrup, Ullerslev.
Dinesen, Jørgen, Aunslev, Hjulby.
Dissing, Ragnhild, Holms allé 12, Nyborg.
Hansen, Jørgen, c/o smed H., Langeskov.

—• Tove, c/o gdr. H. Gammelgaard, Saaderup, Ullerslev.
— Henning, c/o mejeribestyrer H., Uv.

Jørgensen, Ulla, c/o skræderm. J., Uv.
Larsen, Aage Stendal, Bremerskov, Langeskov.

— Jeppe, Møllebakken, Kerteminde.
Nielsen, Keld E., c/o hdlsmd. N., Nyborgvej 25, Langeskov.

— Poul, Rolfsted, Langeskov.
Petersen, Holger, c/o gdr. P„ Korkendrup, Uv.
Rasmussen, Per Aaskov, Birkelygaard, Hjulby.
Slot, Ib, c/o vognmd. S., Uv.
Jørgensen, Bente, hdlsmd. J., Uv.
Christiansen, Jørgen, Skellerup, Uv.

— Henning, Kissendrup, Uv.
— Johs., Bovense, Uv.

Hansen, Jytte Gammelgaard, Saaderup, Uv.
— Tove, c/o barber H„ Aunslev, Hjulby.
— Svend Aage, c/o malerm. H., Nordenhuse, Hjulby.
— Doris Aamose, Aamose, Uv.

Lai■sen, Kurt, c/o vognmd. L., Uv.
Palmark, Mogens, Kissendrup, Uv.
Olsen, Kai Aage, c/o barber O., Uv.
Nielsen, Ruth, Stenhave, Refsvindinge.
Sørensen, Karna, Langtved, Uv.

1952—53:
Andersen, Inger, Skovgaard, Paarup, Ullerslev.
Christensen, Merete Groth, Aaløkke, Hjulby.
Hansen, Finn, Mejeriet, Ullerslev.

— Ruth Wind, Teglgaard, Ullerslev.
— Karen Marie, præstegaarden, Ullerslev.
— Karen Margrethe, Skrøbeshave, Nyborg.
— Kirsten P., Langtved skole, Ullerslev.
— Esther Tønning, Rolfsted, Langeskov.

Jørgensen, Peter Fribo, Nyborgvej 132, Odense.
Kristensen, Inga, c/o gdr. K., Skellerup, Ullerslev.
Knudsen, Henry, Flødstrup, Ullerslev.
Larsen, Knud, bageriet, Rynkeby.
Madsen, Edle, c/o smedem. M., Saaderup, Ullerslev.

— Niels P„ c/o gdr. M., Saaderup, Ullerslev.
— Preben V., c/o skomager M., Rynkeby.

Neuhaus, Vibeke, c/o barberm. N., Mullerup, Ullerslev.
Nielsen, Ove Holme, Nymarksvej 58, Odense.
Ottosen, Hans Christian, Raunsbjerggaard, Ullerslev.
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